
HONDA OPEN - 15° ABERTO DO DAMHA GOLF CLUB
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 22 de setembro - domingo, 24 de setembro, 2023
Round 1 Results for Scratch - Masculino

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Andrey Xavier Borges Clube de Golfe de Brasília 33  35  68  -4  -4 

2 Igor Cruz Damha Golf Club 34  35  69  -3  -3 

3 Marcos Aurelio Negrini Damha Golf Club 35  35  70  -2  -2 

4 Alessandro Melle Ipê Golf Club de Ribeirão Preto 35  37  72  E  E 

5 Jocimario Souza Santa Mônica Clube de Campo 36  37  73  +1  +1 

T6 Jair Benke Junior Pine Hill Golf Club 38  37  75  +3  +3 

T6 Rafael Bernardi Ponta Grossa Golfe Clube 39  36  75  +3  +3 

8 Ricardo Correia Londrina Golf Club 38  38  76  +4  +4 

9 Felipe Bornacina Cobra Haras Anexo Golf 38  39  77  +5  +5 

10 Matheus de Paula Oliveira Damha Golf Club 40  38  78  +6  +6 

11 André Cordeiro Da Silva Campinas Golf Center 39  40  79  +7  +7 

12 Rogerio Cardoso Damha Golf Club 38  42  80  +8  +8 

T13 Lee Taeyeon Terras de São José Golfe Club 43  38  81  +9  +9 

T13 Shengli Xiang Damha Golf Club 40  41  81  +9  +9 

T15 Hilton Couto Filho Porto Alegre Country Club 44  38  82  +10  +10 

T15 Armando Lowndes S Pinto Riacho Grande Golfe Clube 45  37  82  +10  +10 

T17 Donato Cardoso Santa Mônica Clube de Campo 41  43  84  +12  +12 

T17 Sidmar Hass Ferreira Santa Mônica Clube de Campo 44  40  84  +12  +12 

19 Rafael Paiva Clube de Golfe de Brasília 42  43  85  +13  +13 

20 Fernando Silva Campinas Golf Center 44  42  86  +14  +14 

T21 Geraldo Carvalho Santa Mônica Clube de Campo 40  47  87  +15  +15 

T21 Caio C. Najm São Paulo Golf Club 43  44  87  +15  +15 

T23 Luis F. Garcia São Paulo Golf Club 44  44  88  +16  +16 

T23 Felipe Talarico Damha Golf Club 42  46  88  +16  +16 

T25 Hector Ariza Diaz Morro do Chapéu Golfe Clube 43  46  89  +17  +17 

T25 Marco Aurelio Correa Morro do Chapéu Golfe Clube 44  45  89  +17  +17 

27 Shigenari Arakawa Terras de São José Golfe Club 47  46  93  +21  +21 



HONDA OPEN - 15° ABERTO DO DAMHA GOLF CLUB
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 22 de setembro - domingo, 24 de setembro, 2023
Round 1 Results for Index Até 8,5

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Igor Cruz Damha Golf Club 32  34  66  -6  -6 

2 Felipe Bornacina Cobra Haras Anexo Golf 34  35  69  -3  -3 

T3 Alessandro Melle Ipê Golf Club de Ribeirão Preto 34  36  70  -2  -2 

T3 Jocimario Souza Santa Mônica Clube de Campo 34  36  70  -2  -2 

T5 Marcos Aurelio Negrini Damha Golf Club 35  36  71  -1  -1 

T5 Andrey Xavier Borges Clube de Golfe de Brasília 34  37  71  -1  -1 

T7 André Cordeiro Da Silva Campinas Golf Center 36  37  73  +1  +1 

T7 Shengli Xiang Damha Golf Club 36  37  73  +1  +1 

T9 Rafael Bernardi Ponta Grossa Golfe Clube 38  36  74  +2  +2 

T9 Armando Lowndes S Pinto Riacho Grande Golfe Clube 41  33  74  +2  +2 

T9 Lee Taeyeon Terras de São José Golfe Club 39  35  74  +2  +2 

T12 Donato Cardoso Santa Mônica Clube de Campo 36  39  75  +3  +3 

T12 Rogerio Cardoso Damha Golf Club 35  40  75  +3  +3 

14 Jair Benke Junior Pine Hill Golf Club 38  38  76  +4  +4 

T15 Geraldo Carvalho Santa Mônica Clube de Campo 35  43  78  +6  +6 

T15 Ricardo Correia Londrina Golf Club 39  39  78  +6  +6 

T15 Hilton Couto Filho Porto Alegre Country Club 42  36  78  +6  +6 

T15 Sidmar Hass Ferreira Santa Mônica Clube de Campo 41  37  78  +6  +6 

T15 Matheus de Paula Oliveira Damha Golf Club 40  38  78  +6  +6 

20 Luis F. Garcia São Paulo Golf Club 39  40  79  +7  +7 

21 Hector Ariza Diaz Morro do Chapéu Golfe Clube 38  42  80  +8  +8 

T22 Caio C. Najm São Paulo Golf Club 40  41  81  +9  +9 

T22 Felipe Talarico Damha Golf Club 38  43  81  +9  +9 

24 Marco Aurelio Correa Morro do Chapéu Golfe Clube 40  42  82  +10  +10 

25 Rafael Paiva Clube de Golfe de Brasília 41  42  83  +11  +11 

26 Fernando Silva Campinas Golf Center 43  41  84  +12  +12 

27 Shigenari Arakawa Terras de São José Golfe Club 44  44  88  +16  +16 



HONDA OPEN - 15° ABERTO DO DAMHA GOLF CLUB
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 22 de setembro - domingo, 24 de setembro, 2023
Round 1 Results for Index 8,6 a 14,0

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Ademir Mazon Sapezal Golf Club 35  36  71  -1  -1 

2 Almir Oliveira Damha Golf Club 35  38  73  +1  +1 

T3 Emiliano Azevedo Damha Golf Club 35  39  74  +2  +2 

T3 Jose Magalhães Clube de Golfe de Brasília 38  36  74  +2  +2 

T5 Paulo Kimura Damha Golf Club 35  40  75  +3  +3 

T5 Guilherme Moralles Damha Golf Club 37  38  75  +3  +3 

7 Roberto Andre da Silva Fernandes Campo Olímpico de Golfe 33  43  76  +4  +4 

T8 Jorge Adati São Francisco Golf Club 35  42  77  +5  +5 

T8 Flavio Maschietto São Paulo Golf Club 38  39  77  +5  +5 

10 Danilo Baruque Damha Golf Club 39  39  78  +6  +6 

11 Emerson Godinho Vista Verde Golfe Clube 36  43  79  +7  +7 

T12 Alberto Marques Filho FPG 42  38  80  +8  +8 

T12 Otavio Mizikami Clube de Golfe de Campinas 40  40  80  +8  +8 

T14 João Migotto São Fernando Golf Club 41  44  85  +13  +13 

T14 Caristoneto Santos Morro do Chapéu Golfe Clube 41  44  85  +13  +13 

16 André Simão Damha Golf Club 41  45  86  +14  +14 

17 Edilson Rodrigues Clearwater Golf Club 44  49  93  +21  +21 



HONDA OPEN - 15° ABERTO DO DAMHA GOLF CLUB
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 22 de setembro - domingo, 24 de setembro, 2023
Round 1 Results for Index 14,1 a 19,4

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Delpho Pelosini Sobrinho Guarujá Golf Clube 38  28  66  -6  -6 

2 Tabajara Zuniga São Vicente Golf Club 35  34  69  -3  -3 

T3 Jair Carmona Clube de Golfe Vila da Mata 41  32  73  +1  +1 

T3 Gabriel Tizziotti Damha Golf Club 35  38  73  +1  +1 

5 Helio Kodama São Francisco Golf Club 35  39  74  +2  +2 

T6 Rafael Fuganti Clube de Golfe Vila da Mata 35  40  75  +3  +3 

T6 Henrique Barcellos Oliveira Clube de Golfe Vila da Mata 35  40  75  +3  +3 

8 Tiago Rino Damha Golf Club 38  38  76  +4  +4 

9 Rodrigo Ribeiro Clube de Golfe de Brasília 39  38  77  +5  +5 

10 Evandro Schultz Clube Campestre de Pelotas 37  42  79  +7  +7 

11 Luiz Sardinha Azevedo Fazenda São João Da Boa Vista Golfe 40  40  80  +8  +8 

12 Fabio Henriques Cruz Clube de Golfe Vila da Mata 40  41  81  +9  +9 

T13 Boris Cruz Morro do Chapéu Golfe Clube 43  39  82  +10  +10 

T13 Leandro Lelis Falcão Damha Golf Club 43  39  82  +10  +10 

T13 Lucas Oliveira Clube de Golfe de Brasília 39  43  82  +10  +10 

T13 Enio Vieira Goiânia Golfe Clube 39  43  82  +10  +10 

17 Acir Cumin Alphaville Graciosa Clube 37  46  83  +11  +11 

18 Soren Thorgaard São Francisco Golf Club 42  42  84  +12  +12 

T19 Pablo Gonzalez Olivos Golf Club 41  45  86  +14  +14 

T19 Rodrigo Ratto Damha Golf Club 46  40  86  +14  +14 

21 Wilney Prado Fazenda São José Golfe - BROA 44  43  87  +15  +15 

T22 Pedro Beolchi Terras do Golfe 46  42  88  +16  +16 

T22 Rildo Silva Terras do Golfe 45  43  88  +16  +16 

24 Thomas Renner Golfe Clube Arete - Buzios 44  45  89  +17  +17 

25 Henrique Marques De Paula Riacho Grande Golfe Clube 46  45  91  +19  +19 

26 Adilson Ramon Oliveira Morro do Chapéu Golfe Clube 49  46  95  +23  +23 



HONDA OPEN - 15° ABERTO DO DAMHA GOLF CLUB
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 22 de setembro - domingo, 24 de setembro, 2023
Round 1 Results for Index 19,5 a 25,7

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Alexandre Oliveira Silva Clube de Golfe de Brasília 32  36  68  -4  -4 

2 Constantino Ajimasto Junior Damha Golf Club 35  36  71  -1  -1 

T3 Mauro Avila Goiânia Golfe Clube 38  36  74  +2  +2 

T3 Marcelo Vergel Sapezal Golf Club 38  36  74  +2  +2 

5 Jaap Stelia Thoen Clube de Golfe Aquiraz Riviera 40  35  75  +3  +3 

6 Besaliel Botelho Quinta Da Baroneza Golfe Clube 40  37  77  +5  +5 

7 Ivo Avila Clube de Golfe de Brasília 37  41  78  +6  +6 

8 Fabio Cunha Clube de Golfe de Brasília 42  37  79  +7  +7 

T9 Eduardo Fornazari São Francisco Golf Club 38  42  80  +8  +8 

T9 Andre Ito São Fernando Golf Club 39  41  80  +8  +8 

T9 Marcelo Ribeiro Damha Golf Club 43  37  80  +8  +8 

12 Rodrigo Saran Azevedo Manaus Country Clube 40  41  81  +9  +9 

13 Helio de Lima Terras do Golfe 42  40  82  +10  +10 

14 José Paulo Rando São Francisco Golf Club 42  41  83  +11  +11 

T15 José Alves Bauru Golf Club 43  41  84  +12  +12 

T15 Albert Eiji Naito São Francisco Golf Club 40  44  84  +12  +12 

17 Luiz Marinho Morro do Chapéu Golfe Clube 44  41  85  +13  +13 

T18 Johnny Bullon Damha Golf Club 46  46  92  +20  +20 

T18 Roberto Pereira Lima Clube de Campo de São Paulo 48  44  92  +20  +20 

T20 Albergue Batuira De Almeida E Silva Poços de Caldas Golf Club 45  49  94  +22  +22 

T20 Cássio Dias Ferraz Terra Selvagem Golf Club 52  42  94  +22  +22 

DID NOT FINISH

WD João Pedro Altmann Sapezal Golf Club 45  48  93  +21  +21 

WD Claudio Da Rocha Filho São Francisco Golf Club 46  48  94  +22  +22 



HONDA OPEN - 15° ABERTO DO DAMHA GOLF CLUB
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 22 de setembro - domingo, 24 de setembro, 2023
Round 1 Results for Index Até 25,7 - Feminino

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Andrea Adati São Francisco Golf Club 39  37  76  +4  +4 

2 Ioma Kaelble De Carvalho Gavea Golf & Country Club 40  41  81  +9  +9 

3 Paula Oishi Cruz Clube de Golfe Vila da Mata 38  44  82  +10  +10 

4 Eva Damazio Santa Mônica Clube de Campo 41  43  84  +12  +12 

T5 Ana Emilia Barretos São Paulo Golf Club 41  46  87  +15  +15 

T5 Elzani Renner Golfe Clube Arete - Buzios 44  43  87  +15  +15 

T7 Paula Beolchi Terras do Golfe 44  44  88  +16  +16 

T7 Ana C. Mantovanini São Paulo Golf Club 39  49  88  +16  +16 

T7 Patricia Vieira de Araujo Clube de Campo de São Paulo 41  47  88  +16  +16 

10 Maria Aparecida K. Cumin Alphaville Graciosa Clube 43  47  90  +18  +18 

11 Renata Aleotti São Paulo Golf Club 48  43  91  +19  +19 

12 Li Lian Mizikami Clube de Golfe de Campinas 46  46  92  +20  +20 


